MUNICIDALIDAD DISTRITAL DE OLLANTANY TAMBO

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
AS-09-2024-CS-MDO/1C
[PRIMERA CONVOCATORIA]

VALOR ESTIMADO: S/. 176,719.14 Soles

CONTRATACION SERVICIO DE INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
DE CAMARAS PTZ, CAMARAS PANORAMICAS, ALTAVOCES, BOTONES DE
PANICO Y CAMARA LPR (EN POSTES Y FACHADAS) DEL DISTRITO DE
OLLANTAYTAMBO - URUBAMBA - CUSCO"” META 006.

META: 0006 - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA CIUDAD DE
OLLANTAYTAMBO DEL DISTRITO DE OLLANTAYTAMBO - PROVINCIA URUBAMBA - DEPARTAMENTO CUSCO

En el distrito de Ollantaytambo, Provincia de Urubamba, Departamento del Cusco, a los 04 dias del mes
de noviembre del afio 2024, en la Unidad de Logistica y Almacén de la Municipalidad Distrital de
Ollantaytambo, a las 10:00 horas, sesiono el COMITE DE SELECCION, encargado de la preparacion,
conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2024-
CS-MDO/1C - Primera Convocatoria, para la contratacién de CONTRATACION SERVICIO DE

% INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE CAMARAS PTZ, CAMARAS PANORAMICAS,
ALTAVOCES, BOTONES DE PANICO Y CAMARA LPR (EN POSTES Y FACHADAS) DEL DISTRITO
DE OLLANTAYTAMBO - URUBAMBA - CUSCO” META 006, a fin de efectuar la APERTURA DE
OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO segun
orden de prelacién.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de los siguientes miembros:

POOL AARON BANON : ... | Gerencia de Desarrollo Social y
PRESIDENTE NOGUERA Titular X | Dependencia: Sary e Bihlicns

NELIO VILLAFUERTE . ... | Gerencia de Desarrollo Social y
PRIMER MIEMBRO MARURI Titular X | Dependencia: Servicios Publicos
3.55#338 YURIESCALANTE SUTTA | Suplente | X [ Dependencia: | Unidad de Logistica y Almacén

PRIMERO. - REGISTRO DE PARTICIPANTES

Se verifico la cantidad de participantes inscritos en el procedimiento de seleccién, siendo los siguientes:

| e
Toar | regestro en o
B Gt ;?:A\L ?

(A e e s ol Sl Lt

Proveedor

1 e 20505971214 ASVIELSAL 20/09/2004  Vilido 20/09/2024 20505971214 Qo[) |
|
Proveedol
2 c::‘ RUC r 20543018806 SFF SERVICES S.A.C 19/09/2024 Vilido 19/09/2024 20543018806 OO D
Proveedor
con RUC 20566366500 SESNYCOM & ASOCIADOS S.A.C. SESNYCOM SA.C. 30/09/2024 Vilido 30/09/2024 20566366500 O O D
Proveedor SERVICIOS Y MATERIALES ELECTRICOS EMPRESA ~ |
b O e b RESPONEABTLIDAR LINITABA 30/09/204  Vilido 30/09/2024 20600384849 (o[
Proveedo| 3
m': s " 20601299764 PRYSTELSAC 30/09/2024  Vilido 30/09/204 20601299764 Qo)
Proveedor SMART INTEGRATIONS EMPRESA INDIVIDUAL DE |
<on RUC 20602074791 RESPONSABILIDAD LIMITADA - TINELRL 22/09/2024 Vilido 22/09/2024 20602074791 00 D
Proveedor CREAINTER SOCIEDAD ANONTMA CERRADA-CREAINTER
anguc 20602119 O 23/09/204  Vilido 23/09/204 20602497519 o)
Proveedor
20606009268  TELNEX DEL PERU SAL. 20/09/2024  Vilido 20/09/204 2060600928 (Do)
con RUC |
Proveedor
9 con RUC 20607396516 COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS SAC. 23/09/2024 Vilido 23/09/2024 20607396516 00 D !
|
Proveedor |
10 con RUC 20608047868 EMPREXIA INFRAESTRUCTURA & COMUNICACIONES SA.C.  20/09/2024 Vilido 20/09/2024 20608047868 0 o D I

i
J

15 regisros encentrados, mostrando 10 regisirols), de 1310 Pagra 1/2
n::] N I
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Proveedor
con RUC
Proveedor
on RIX
Proveedor
con RUC
Proveador
con AUC
Proveedor
con RUC

20600042720

206008008137

20610083383

20610384243

20611101982

CONSTRIXTORA ROMCO SOCITDAD ANONIMA CFRRADA

TOP FMPRI SARTAL 1R,

CORPORACION CUSCOGO S.A.C.

17LY GROUP INTERNATIONAL $.A.C.

CORPORACTON MINUAR SOCIEDAD ANONTMA CFRRADA

 raptre o o

provetunienio

19/09/2024

22/09/2024

22/09/2024

21/09/2024

24/09/2024

Vilido

Villdo

Vilido

Valido

Valldo

15 ragatros erwont ados moskanda 6 regatiofs) de 118 16 PAgnad /7

10

SEGUNDO. - PRESENTACION DE LAS OFERTAS

g P ——— -

1 PeRab | i
| Aiyer L}‘?t, Wt

fUPSARET B 2t S R 3003 |
19/09/3024 0609042720 (e [)
12/09/2024 2060%m00017 Qo [)
22/09/2024 10610082343 Qo [)
23/09/2014 20810384243 Qo)
24/09/2014 20811181082 Qo)

Se procede a verificar la presentacién de las ofertas presentadas por los participantes inscritos a este
procedimiento de seleccion realizado mediante la plataforma del SEACE, teniendo el siguiente resultado:

RUC / Codigo Nombre o Raz6n Soclal

Focha Presentacion | Hora Puunhclou Forma de presentacion

1 CONTRATACION SERVICIO DE INSALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE CAMARAS PTZ, CAMARAS PANORAMICAS, ALTAVOCES.

2 TES Y FACHADAS) DEL. DISTRITO DE OLI ANTAYTAMBO - URUBAMBA - CUSCO, s META 006
20610384243 | 1-FLY GROUP INTERNATIONAL S A C 01/10/2024 204621 Electronico
20602074791 | SMART INTEGRATIONS EMPRESA INDIVIDUAL OE 0171072024 22,5748 Electronco
RESPONSABILIDAD LIMITADA - SMARTIN EIRL.
20600384843 | SERVICIOS Y MATERIALES ELECTRICOS EMPRESA INDIVIDUAL DE 01/10/2024 23.3233 Electronico
RE. A

TERCERO. - REVISION DEL CONTENIDO DE OFERTAS

El Comité de Seleccién, procede a verificar los documentos requeridos para la admisibilidad de la oferta,
asi como verificar la documentacién de presentacién obligatoria, conforme a las Bases Administrativas de
Ofertas, del cual se detalla de |a siguiente manera:

certificado de vigencia de poder
expedido por registros plblicos no debe
tener una antigliedad mayor de treinta (30)
dias calendario a la presentacion de
ofertas, computada desde la fecha de
emision.

En el caso de consorcios, este documento
debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segun
corresponda.

/ : SMART INTEGRATIONS .| °
: EMPRESA INDIVIDUAL SERVICIOS Y MATERIALES
DCELLSNTOS PARAT ASDMISON D Lo O \o | DERESPONSABILIDAD |  ELECTRICOS EMPRESA
OFERTA INTERNATIONAL S.A.C
: LIMITADA g SMARTIN INDIVIDUAL DE
E.LR.L.
§ A RESPONSABILIDAD LIMITADA

I a) Declaracion jurada de datos del postor.

(Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion
| de quien suscribe |a oferta.

En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante  legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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| o) Declaracion jurada de acuerdo con el
| literal b) del articulo 52 del Reglamento CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2)

d) Declaracion Jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en
el numeral 31 del Capitulo Il de la
presente seccion. (Anexo N° 3)

—

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion
del servicio. (Anexo N* 4)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comin, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

@) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales
que lo componen son expresados con dos
(2) decimales. Los precios unitarios
pueden ser expresados con mas de dos
(2) decimales.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUARTO. - EVALUACION DE LAS OFERTAS

A continuacion, el Comité de Seleccion procede a la etapa de evaluacién, la cual se realiza sobre la
base de cien (100) puntos, considerando la ponderacién establecida en el numeral 2.3 del Capitulo Il y en
el Capitulo IV de la seccién especifica de las bases.

FACTOR DE EVALUACION I PUNTAJE | METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION

A | PRECIO

La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la
oferta de precio més bajo y otorgar a las demés ofertas
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
Evaluacion: precios, segun la siguiente formula:

Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.

Pi = OmxPMP
Acreditacion Oi
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de la i = Oferta
oferta (Anexo N° 6). Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méximo del precio

\ 70 puntos

:
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OTROS FACTORES DE EVALUACION 30 puntos
B. |PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO!
Evaluecion: De 20 hasla 35 dias calendario:
; 20 puntos
Se evaluara en funcion al plazo ofertado, el cual debe mejorar el plazo
de ejecucidn establecido en los Términos de Referencia De 36 hasta 50 dias calendario:
" 15 puntos
Acredilacion
Se acredilara mediante la presentacion de declaracion jurada de plazo SR SLRRIBE0 Tie LoRiRrc 10 puntos
de preslacion del servicio. (Anexo N° 4)
D. | GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR
Evaluacion:
Se evaluara en funcion al tiempo de garantia comercial ofertada, el cual
debe superar el tiempo minimo de garantia exigido en los Términos de
Referencia
Mas de 2 affos hasta 3 afios
Acreditacion: 10 puntos
\ Se acreditara mediante |a presentacién de declaracion jurada del postor.
: Mas de 1 afio hasta 2 afios
Advertencia 5 puntos
De conformidad con el literal h) del articulo 50 de la Ley, constituye in
pasible de sancién por el Tribunal de Contrataciones del Estado
injustificadamente a cumplir las obligaciones derivadas del contrafo qud
ejecutarse con posteriondad al pago”.
i ¢ UEAREESs
PUNTAJETOTAL 100 puntost
\
/ Factores de evaluacion Bonificacién
[ A item | Nombre del Postor o Razén Social Elnae SEMIRE g:gz:igz
! e al FACTOR | PLAZODE GARANTIA 5% Puntaje
g’f‘e it PRECIO | ENTREGA | COMERCIAL 3 TOTAL
70 ptos. 20 ptos. 10 ptos.
SMART INTEGRATIONS
EMPRESA INDIVIDUAL DE .
RESPONSABILIDAD LIMITADA - | 12500000 | 70 A X e 8 :
SMARTINE.LR.L.
RFLY GROUPSITCE RNATIONAL 129,950.00 67.49 20 10 Sl 100.86 2
SERVICIOS Y MATERIALES
ELECTRICOS EMPRESA
INDIVIDUAL DE 16800000 | 208 10 10 S| 8468 3
RESPONSABILIDAD LIMITADA

QUINTO. - ACTO DE CALIFICACION DE REQUISITOS DE CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccién califica a los postores que obtuvieron el
primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, conforme lo establece el Art. 75 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, verificando si los postores cumplen con los requisitos de calificacion
detallados en la seccién especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacién debe ser descalificada.

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

! Este factor podré ser consignado cuando del expediente de contratacién se advierta que el plazo establecido para la

prestacion del servicio admite reduccion, para lo cual deben establecerse rangos razonables para la asignacién de

puntaje, esto es que no suponga un riesgo de incumplimiento contractual y que represente una mejora al plazo
establecido.

2 Es la suma de los puntajes de todos los factores de evaluacién.
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SMART INTEGRATIONS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE LIMITADA - SMARTINEIRL.
. CUMPLE NO CUMPLE.
B.3.1 FORMACION ACADEMICA x
B.3 EXPERIENCIA DE PERSONAL CLAVE x
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA

De la calificacion con respecto a la JEFE DE PROYECTO no cumple con la certificacién en el uso de
software de centros de vigilancia y el ESPECIALISTA EN INSTALACION DE CAMARAS no cumple
con la implementacién ylo configuracién de camaras CCTV y el empalme de conductores 6pticos
(fusion de fibra 6ptica) por tal motivo su oferta queda como no admitida.

B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE I-FLY GROUP INTERNATIONAL S.A.C
' CUMPLE NO CUMPLE
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA X
\ B.4 EXPERIENCIA DE PERSONAL CLAVE X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

SERVICIOS Y MATERIALES ELECTRICOS EMPRESA INDIVIDUAL DE
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE RESPONSABILIDAD LIMITADA
CUMPLE NO CUMPLE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA x
B.3 EXPERIENCIA DE PERSONAL CLAVE X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA

De la calificacién del JEFE DE PROYECTO no cumple con disefio y/o implementacién de circuito de
camaras CCTV y la certificacion en instalacion de fibra 6ptica. Del ESPECIALISTA EN
INSTALACION DE CAMARAS, no cumple con implementacion y/o configuracion de camaras CCTV y
el empalme de conductores dpticos (fusion de fibra dptica) por tal motivo su oferta queda como
no admitida.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

I-FLY GROUP INTERNATIONAL S.A.C
RE CALIFI
QUISITOS DE CACION SUNEIE NO CUMPLE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN X
LA ESPECIALIDAD
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

El postor I-FLY GROUP INTERNATIONAL S.A.C, acreditan los “REQUISITOS DE
CALIFICACION" que se detallan en el literal C del numeral 3.2 del CAPITULO Il de la presente
seccion de bases, “/creditacion: la experiencia del posior en la especialidad se acreditara con copia simple
de:(i) contratos u orden de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito,
nota de abono, reporie de estado de cuenta...”.

De igual modo en el reglamento de la ley de Contrataciones del Estado en su Articulo 49°
Requisitos de Calificacién en su inciso 49.1 establece que; “La Entidad verifica la calificacién de los
postores conforme a los requisitos que se indiquen en los documentos del procedimiento de seleccion, a fin de
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determinar que estos cuentan con las capacidades necesarias para ejecutar el connrato. Para ello, en los
documentos del procedimiento de seleccion se establecen de manera clara y precisa los requisitos que cumplen
los postores a fin de acreditar su calificacion™,

Por consiguiente la oferta del postor queda como CALIFICADA.

SEXTO. - OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Habiéndose llevado a cabo el acto de apertura, admisién y calificacion de ofertas corresponde al
comité de Seleccion en uso de sus facultades proceder al OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
del procedimiento de seleccion denominado ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2024-CS-
MDO/1C, cuyo objeto de convocatoria es la contratacién de SERVICIO DE INSTALACION Y
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE CAMARAS PTZ, CAMARAS PANORAMICAS,
ALTAVOCES, BOTONES DE PANICO Y CAMARA LPR (EN POSTES Y FACHADAS) DEL
DISTRITO DE OLLANTAYTAMBO - URUBAMBA - CUSCO"” META 006 de la Municipalidad
Distrital de Ollantaytambo.

El COMITE DE SELECCION por unanimidad determina lo siguiente:

OTORGAR LA BUENA PRO a la empresa I-FLY GROUP INTERNATIONAL S.A.C, con RUC N°
20610384243, por el importe de S/. 129,950.00 (CIENTO VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS
CINCUENTA CON 00/100 SOLES), por presentar una oferta VALIDA Y CALIFICADA, asimismo
cumple con los requisitos de calificacién y condiciones establecidas en las bases.

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente
en sefal de conformidad, siendo las 15:00 horas del mismo dia y afio en curso; asimismo, se
autoriza la publicacion de la presente en la plataforma del SEACE.

_AO0LAKRON BANON NOGUERA

PRESIDENTE
/ p( /1
T NEfoVIELAFUERTE-MARTRI RI EJCALANTE SUTTA
PRIMER MIEMBRO SEGUND(Y MIEMBRO SUPLENTE

~
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